[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕРГИНКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПРОТИВОПАВОДКОВАЯ  КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

        02.02.2017                               с.Кочергино

           №2
Об утверждении плана предупредительных
противопаводковых мероприятий на 2017 год.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пп.10 п 1. ст. 7 Устава Кочергинского  сельсовета:
1. Утвердить план предупредительных противопаводковых мероприятий на 2017 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Председатель
противопаводковой комиссии

             М.Н.Савина
                                                                           УТВЕРЖДЁН
                                                                                                решением противопаводковой

                                                                                               комиссии от 02.02.2017  №2
ПЛАН

предупредительных противопаводковых мероприятий на 2017 год.

	№
	Проводимые мероприятия
	Сроки провед.
	Ответст-венные
	Отметка
о вып.

	1.
	Определение населённых пунктов и ОЭ попадающих в зону возможного подтопления. Изучение  методических рекомендаций по подготовке МО к опасному гидрологическому периоду. Постановка задач на предпаводковый период.
	Январь-февраль
	КЧС и ПБ, ППК
(Е.А.Мосягина глава)

	2.
	Заседание ППК по вопросам:
1. Нормативно – правовые акты, принимаемые ОМС при подготовке к предупреждению паводков и защите населения, материально – технических средств, с/х животных на территории населённых пунктов сельсовета.

2. Организация  и проведение практических мероприятий  по предупреждению возникновения ЧС вызванных весенним половодьем.

3. Действия муниципальной КЧС и ПБ при ликвидации чрезвычайной ситуации.
	Март-апрель
	глава сельсовета Е.А.Мосягина

	3.
	Проверка готовности учреждений, объектов  экономики к весеннему паводку, исполнения постановлений (распоряжений) Главы сельсовета, решений сельской КЧС и ПБ (ППК)
	апрель
	ППК

(И.П.Савина специалист сельсовета)

	6.
	Разъяснительная работа с населением в СМИ, путем распространения памяток, проведения собраний граждан
	В течении всего периода
	заместитель главы Кочергинского сельсовета М.Н.Савина